
Ett tydliggörande
Fråga 137: Hur kan man förena detta uttalande (från föregående fråga) med versen:
”Och de ska ropa: Detta är Paradiset som ni har ärvt på grund av vad ni gjorde.” [Surah al-
A’raf, vers 43]?

Hadithen från föregående fråga:
Profeten صلى الله عليه وسلم sade: “Sträva efter att vara rättfärdiga och balanserade, och vet att
ingen av er kommer att räddas genom sina
handlingar.” De (Följeslagarna) frågade: “Inte ens du, o Allahs Budbärare?” Han
svarade: “Inte ens jag, om inte Allah höljer mig med sin barmhärtighet och nåd,
och ha klart för er att de mest älskade handlingar hos Allah är de som ständigt
varar, även om de är små handlingar” [al-Bukhari & Muslim]

Svaret: Det finns ingen konflikt mellan dessa två. Den ”باء” som nämns i versen (”ُْبمَِا كنُتْم
vilket innebär att goda handlingar är ,(باء السببية) ”av orsakssamband باء” är en (”تعَمَْلوُنَ
orsaken till att en person förtjänar att komma in i Paradiset – eftersom en anledning leder till
dess resultat.

Den ”باء” som nämns i Hadithen är däremot en ”باء av transaktion” (باء الثمنية), och handlingar
kan aldrig vara tillräckliga för att bokstavligen köpa eller betala för paradisets enorma
välsignelser. Även om en tjänare levde hela sitt liv och fastade varje dag, bad varje natt, och
undvek alla synder, skulle det inte ens motsvara en bråkdel av Allahs välsignelser – både de
synliga och osynliga. Därför är Allahs nåd det verkliga priset för Paradiset.

Som det står i Koranen: ”Herre, förlåt och förbarma Dig; Du är den bästa bland de
barmhärtiga.” [Surah al-Mu’minun, vers 118]

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till



“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


